Протокол расширенного собрания бюро секции «Арт-дизайн»
ОТРО Санкт-Петербургский Союз дизайнеров

дата: 12 апреля 2018 года
место: Креативное пространство «Мойка-8»

Присутствовали:
Ирина Боброва — чл. бюро секции, председатель секции
Анна Гайдамович — чл. бюро секции
Антон Волков — чл. бюро секции
Светлана Витковская — чл. секции
Владимир Свердлов — чл. секции
Олег Лычко — чл. секции
Александра Траубе — чл. бюро, секретарь секции

Екатерина Малахова — чл. секции «Графический дизайн»

Повестка дня:

1 Итоги отчётно-выборной Конференции 2018 года.
2 Переизбрание председателя секции «Арт-дизайн».
3 Прием «Весна 2018».
4 Предложение Екатерины Малаховой.
5 Выставка секции «Арт-дизайн».
6 Разное.
7 Дата следующего заседания бюро.

Обсуждение:

1 По итогам отчётно-выборной Конференции СПбСД в состав Правления от секции была избрана Александра Траубе — 57 голосов.
Вопрос о включении в состав Правления Ксении Векшиной (39 голосов) и Полины Слуцкой (38 голосов) будет решен на заседании Правления 13 апреля.

2 По инициативе действующего Председателя секции Ирины Бобровой вопрос о переизбрании Председателя секции «Арт-дизайн» снят с обсуждения по причине потери актуальности.

3 Обсудили предложение Ирины Бобровой об избрании экспертной комиссии секции в следующем составе: А. Траубе, Н. Цветкова, Б. Бахарев, Т. Минаева, И. Боброва.
На экспертную комиссию Приема «Весна 2018» подал заявку один претендент.

4 С презентацией своего проекта и предложением о сотрудничестве выступила Екатерина Малахова. Ссылка на онлайн галерею: http://mobius-art.com
[bookmark: _GoBack]
5 Обсудили предложение Полины Слуцкой об участии в благотворительном аукционе.
Заявки и информацию о работах присылать на электронный адрес slutskayp@gmail.com

6 Для обсуждения актуальных вопросов было предложено создать чат в социальной сети «Вконтакте» — «Арт-дизайн. Проекты». При выборе темы выставки секции ориентироваться на общественно значимые события 2019 года.
7 Дату следующего заседания бюро определить в переписке.

Протокол вела секретарь секции «Арт-дизайн» Александра Траубе